


Edição 171
27 de setembro de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

REPUBLICAÇÃO CORRETIVA - DECRETO 300 2021 - NOMEIA A MESA DIRETORA DO CONSELHO MUNI-
CIPAL DE EDUCAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: ZYWNPRPQ-LLXBVK0O-X2RGX4XX-L8DB1UH0
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
Praça J. J. Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000   —   Fone/Fax: (73) 3534-9550   —   CNPJ: 13.910.211/0001-03 

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br—   E-mail: prefeitura@jaguaquara.ba.gov.br 
   

 

 

DECRETO N.º 300, DE 24 DE SETEMBRO DE 2021. 
 

 

Nomeia os membros da Mesa Diretora do 

Conselho Municipal de Educação – CME, do 

Município de Jaguaquara, Estado da Bahia. 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições legais, conferidas pela vigente Lei Orgânica Municipal, e, atendendo ao disposto 
na Lei Municipal nº 967, de 04.06.2018, que institui o Sistema Municipal de Educação e Lei 
Municipal nº 968, de 04 de junho de 2018, que cria o Conselho Municipal de Educação, 
 

CONSIDERANDO a necessidade de se efetivar a nomeação dos membros da 
Mesa Diretora do Conselho Municipal de Educação cuja indicação foi formalizada através do 
Ofício CME nº 070/2021, em razão de decisão colegiada; 

 
CONSIDERANDO que o Conselho Municipal de Educação é órgão autônomo em 

suas decisões internas; 
 
DECRETA: 

 
Art. 1º Ficam nomeados os membros da Mesa Diretora do Conselho Municipal 

de Educação – CME: 
 
Presidente: ANDREIA DIAS DA SILVA 
 
Vice-Presidente: JOELMA QUEIROZ SANTANA 
 
Secretária Executiva: RITA DE CÁSSIA NUNES DE ALMEIDA 
  

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos legais 
retroativos a 21 de setembro de 2021, revogadas as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete da Prefeita, Jaguaquara-BA, 24 de Setembro de 2021. 
 
 

_______________________________ 

EDIONE OLIVEIRA AGOSTINONE 

PREFEITA MUNICIPAL 
 

Edição 171
27 de setembro de 2021

Página 3

REPUBLICAÇÃOCORRETIVA - DECRETO 300 2021 - NOMEIA AMESADIRETORADOCONSELHO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Certificação Digital: ZYWNPRPQ-LLXBVK0O-X2RGX4XX-L8DB1UH0
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial


	DECRETO
	REPUBLICAÇÃO CORRETIVA - DECRETO 300 2021 - NOMEIA A MESA DIRETORA DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO


		2021-09-27T11:31:44-0300




